
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 октября 2023 года №  942-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 14 июля 2022 года № 548-пп

В соответствии с частью 4 статьи 93 Закона Иркутской области 
от 10 июля 2014 года № 91-03 «Об отдельных вопросах образования в 
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 14 июля 2022 года № 548-пп «О нормативах обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и 
общеобразовательных организациях в Иркутской области, общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Иркутской области, обеспечения дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее -  постановление) 
следующие изменения:

1) нормативы обеспечения государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных 
организациях в Иркутской области на одного воспитанника в год на 2023 год, 
определенные постановлением, изложить в новой редакции (прилагаются);

2) нормативы обеспечения государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Иркутской области, обеспечения 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Иркутской области на одного учащегося в год на 2023 год, 
определенные постановлением, изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2023 года.

Председатель Правительства /
Иркутской области ^ Ш Ш Ь и Л Л л у  К Б Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства Иркутской области

от 27 октября 2023 года Р 942-пп
«ОПРЕДЕЛЕНЫ

постановлением Правительства Иркутской области 

от 14 июля 2022 года № 548-пп

НОРМАТИВЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВ НА ПОЛУЧЕНИЕ ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ И
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОДНОГО ВОСПИТАННИКА В ГОД НА 2023 ГОД

таблица 1
НОРМАТИВЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВ НА ПОЛУЧЕНИЕ ОБЩ ЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО ДОШ КОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В М УНИЦИПАЛЬНЫ Х ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫ Х И ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ В РАЗРЕЗЕ ВИДОВ ГРУПП И ЧИСЛА ЧАСОВ ПРЕБЫВАНИЯ ДЕТЕЙ В ГРУППЕ НА ОДНОГО ВОСПИТАННИКА В ГОД НА 2023 ГОД

1
? 

1

наименование муниципального образования

число часов 
пребывания 

детей в 
группе

Нормативы по видам групп дошкольного образования, рублей
в том числе норматив 

на приобретение 
учебников и учебных 

пособий, средств 
обучения, игр, 

игрушек, рублей

группы компенсирующей направленности
группы

общеразвивающей
направленности

группы оздоровительной 
направленности

группы
комбинированной
направленности

из них 
(справочно) 

дети, 
посещающие 

бассейн

из них 
(справочно) 

дети, 
изучающие 
бурятский 

язык

с нарушением 
слуха

с нарушением 
речи

с нарушением 
зрения

с нарушением 
интеллекта

с задержкой 
психического 

развития

с нарушением 
опорно­

двигательного 
аппарата

со сложным 
дефектом другого профиля

для детей с 
туберкулезной 
интоксикацией

для часто 
болеющих детей

1 Ангарский городской округ Иркутской области

до 5 часов

1 000,00
до 10 часов 123 462,60

на 10,5 часов
на 12 часов 357 927.90 479 875.80 624 315,10 564 943,50 456 895.70 122 796.50 218 914,20 181 609.60 2 804.30
на 24 часов 687 611.00 596 051.70

2 Городской округ муниципальное образование 
города Братска Иркутской области

до 5 часов 162 406.30

1 000,00
до 10 часов

на 10,5 часов 129 618.40
на 12 часов 508 863,30 570 829.30 733 624.90 527 191.10 1 274 008.20 675 068.80 170 186.00 307 388.60 4 957.40
на 24 часов 414 856.50

3 Зиминскос городское муниципальное образование

до 5 часов 120 874,70

1 000,00
до 10 часов

ка 10,5 часов
на 12 часов 701 152.50 141 683,30 168 678.90
на 24 часов

4 Городской округ муниципальное образование 
город Иркутск

до 5 часов 1 446 606,80

1 000,00
до 10 часов

на 10,5 часов 365 840.10 135 491,40 193 927.50
на 12 часов 420 636,00 299 906.50 420 357,50 554 906.90 546 043.40 491 239,30 477 022.90 85 230,00 191 509.80 2 615.40
на 24 часов 666 792,50 200 337,40

5 Городской округ муниципального образования 
город Саякск Иркутской области

до 5 часов

1 000,00
до 10 часов

на 10,5 часов
на 12 часов 419 281.00 805 567.90 506 904.90 167 515,50 233 558.80 5 662.80
на 24 часов

6 Городской округ «город Свирск» Иркутской 
области

до 5 часов 131 098,90

1 000,00
до 10 часов

на 10,5 часов 458 619.60 116 140,70 220 499.50
на 12 часов 205 701,20
ка 24 часов

7 Муниципальное образование -  «город Тулун»

до 5 часов

1 000,00
до 10 часов

на 10,5 часов
ка 12 часов 426 422,70 1 694 964.90 156 051,60 165 966,20
на 24 часов

8
Городской округ муниципальное образование 
город Усолье-0 ибнрекое Иркутской области

до 5 часов

1 000,00
до 10 часов

ка 10,5 часов
на 12 часов 752 816,0(1 493 284.60 668 656,30 662 997,50 134 290.60 219415.60 231 630.10 4 834.30
на 24 часов 982 282.00

9 Муниципальное образование город Усть-Илимск

до 5 часов

1 000,00
до 10 часов

на 10,5 часов
на 12 часов 656 831,30 728 910,00 1 262 485.00 1 007 477,30 729 393,70 183 947,90 24(1 169,00 6 282,40
на 24 часов 899 189,40



2

10 Муниципальное образозание «город Чсремхово»

до 5 часов

1000,00
до 10 часов

на 10,5 часов 150 383,20
на 12 часов 608 236.60 1 183 576.00 947 044.50 146 622.40
на 24 часов

11
Аларский муниципальный район Иркутской 

области

до 5 часов

1 000,00
до 10 часов 243 235.90 9 580.50

на 10,5 часов 171 497.40 9 848,50
на 12 часов
на 24 часов

12 Муниципальное образование Б ала ганский 
муниципальный район Иркутской области

до 5 часов

1 000,00
до 10 часов 297 713,50

ка 10,5 часов 224 329.70
на 12 часов
на 24 часов

13

до 5 часов 183 849.90

1 000,00
до 10 часов 176 339.60 7 548.70

области на 20,5 часов
на 12 часов
на 24 часов

14 Муниципальное образование города Бодайбо и 
района

до 5 часов

I 000,00
до 10 часов

на 10,5 часов 933 668.00 I 575 805.70 1 161 339,80 197 038.10 549 007.60 7 084,50
на 12 часов 210 472.60
на 24 часов

15
Боканский муниципальный район Иркутской 

области

до 5 часов

1 000,00
до 10 часов

на 10,5 часов 190 659,60 430 454.10 8 870.50
на 12 часов
на 24 часов 321 896,50

16
Муниципальное образование «Братский район» 

Иркутской области

до 5 часов

1 000,00
до 10 часов

на 10,5 часов 1 337 425,70 228 392,00
на 12 часов
на 24 часов

17 Муниципальное образование «Жигаловский 
район» Иркутской области

до 5 часов 2 206 986,50

1 000,00
до 10 часов 353 590,10

на 10,5 часов 583 631.20 933 596.00 221 209.70 477 845.30
на 12 часе»
на 24 часов

18
Муниципальное образование «Запарннский 

район»

до 5 часов

1 000,00
до 10 часов

на 10,5 часов 159 360.00
па 12 часов 586 689.30 166 005.50
на 24 часов

19
Зимине кий муниципальный район Иркутской 

области

яо 5 часов

1 000,00
до 10 часов

на 10,5 часов 186 944.80 222 930.90
на 12 часов 214 069.00 159 917.20
на 24 часов

20

до 5 часов 104 543.10

1 000,00
до 10 часов

Иркутской области на 10,5 часов 163 082,90
на 12 часов 474 553.30 877 693.60 126 153.60 4 712,80
на 24 часов

21 Казачинско-Ленскнй муниципальный район 
Иркутской области

до 5 часов 145 801.80

1000,00
до 10 часов

на 10,5 часов 233 925.90
на 12 часов 289 159,10 6408.00
на 24 часов

22 Муниципальное образование «Катангский район»

до 5 часов

1 000,00
до 10 часов 408 640.40

на 10,5 часов
на 12 часов
на 24 часов

23 Муниципальное образование «Качутский район»

до 5 часов

1000,00
до 10 часов 341 558,40

на 10,5 часов 225 636.80
на 12 часов
на 24 часов



3

24 К ире не кий муниципальный район Иркутской 
области

до 5 часов

I 000,00
до 10 часов

ка 10,5 часов 253 625,70 637 759.50
ка 12 часов
на 24 часов

25 Куй тунский муниципальный район Иркуской 
области

до 5 часов 253 758.90

1 000,00
до 10 часов

на 10,5 часов 208 282.30
на 12 часов 569 665,60 208 263.30
на 24 часов

26 Муниципальное образование Мамско-Чуйского 
района Иркутской области

до 5 часов

1000,00
до 10 ’шсов 1 102 556.90

на 10,5 часов
на 12 часов 450 462.50
на 24 часов

21 Муниципальное образование «Нюкпеилимскнй 
район»

до 5 часов 217 918,20

1 000,00
до 10 часов

на 10,5 часов 641 544.20 2 020 109,40 1 864 780.90 249 727.10 10 189.70
на 12 часов 261 103.70 6441,20
на 24 часов

28 Муниципальное образование «Нкжнеудкнскии 
район»

до 5 часов 166 378.80

1000,00
до 10 часов

на 10,5 часов 596 227.50 1 320 111,70 133 385,80 197 700.30 3 609.60
на 12 часов
на 24 часов

29 Муниципальное образование «Нукутский район»

до 5 часов 116 269.40

1 000,00
до 10 часов 177 350.40 11 907.90

на 10,5 часов 172 811,40 8 718.40
на 12 часов
на 24 часов

30 Ольхонский муниципальный район Иркутской 
области

до 5 часов

1 000,00
до 10 часов 193 062.70

на 10,5 часов 447 578.20 167 401.70 216 342,70
на 12 част»
на 24 часов

31 Осинский муниципальный район Иркутской 
области

до 5 часов

1 000,00
до 10 часов 195 559.00 10 824.90

на 10,5 часов 160 709.40 4 784.70 10 167.00
на 12 часов
на 24 часов

32 Слюдянский муниципальный район Иркутской 
области

до 5 часов

1 000,00
до 10 часов

на 10,5 часов 546 843,90 139 142.40 434 008,00
на 12 част» 786 153.40 211 087.90
на 24 часов

33 Муниципальное образование «Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области»

до 5 часов 148 095,10

1000,00
до 10 часов 207 607,70

на 10,5 часов 439 036,20 818 270,40 130141.10 152 282,00 2 458,70
на 12 часов 176 284.70 232 439.30 168 564,90 2 895.70
на 24 част» 374 988.20

34 Муниципальное образование «Тулунский район»

до 5 часов 443 277.30

1000,00
до 10 часов

на 10,5 часов 282 252,00
на 12 част» 284 447.80
на 24 част»

35 Усольский муниципальный район Иркутской 
области

до 5 часов

1 000,00
до 10 часов

на 10,5 часов
на 12 часов 587 896,20 1 914 514,90 173 626.30 219 610.50
на 24 часов 241 985.90

36 Устъ-Илимскин муниципальный район 
Иркутской области

до 5 часов

1 000,00
до 10 часов

ка 10,5 част»
на 12 част» 311 968.30 6 243.60
на 24 часов

37

до 5 часов

1 000,00
до 10 часов

области на 10,5 часов
на 12 часов 639 493,20 8 866 762,00 1 280 318.40 208 743,70 7 340.90
на 24 часов 554 783.90 9 876,80



4

38 Районное муниципальное образование «Усть- 
Удинский район» Иркутской области

до 5 часов 142 469.00

1 000,00
до 10 часов 251 656.50

на 10,5 часов
на 12 часов
на 24 часов

39 Черемховское районное муниципальное 
образование

до 5 часов 412 644,60

1 000,00
до 10 часов 311 802.30

на 10,5 часов 708 042,70 1 306 857,80 232 591.80
на 12 часов
на 24 часов

40 Чунское районное муниципальное образование

до 5 часов

1 000,00
до 10 часов 3 495 258,20

на 10.5 часов 217 451.20
на 12 часов 220 120.30 4 211.80
на 24 часов

41

до 5 часов 458 582,90 61 999.30

1 000,00
до 10 часов

области на 10,5 часов
на 12 часов 354 449.30 544 869.10 444 359,00 I 257 327.20 116 228,20 1 294 035,40 142 512.20 3 211.70
на 24 часов

42 Эхнрит-Булагатский муниципальный район 
Иркутской области

до 5 часов 1 304 896,10

1 000,00
до 10 часов 198 758,10 10 280,30

на 10,5 часов 139 782.90 7 554,80
на 12 часов 444 715.60 151 264,20 6 129.40
на 24 часов

таблица 2

НОРМАТИВЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВ НА ПОЛУЧЕНИЕ ОБЩ ЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО ДОШ КОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 
М УНИЦИПАЛЬНЫ Х ДОШ КОЛЬНЫ Х ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫ Х И ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫ Х ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В РАЗРЕЗЕ ВОЗРАСТОВ ВОСПИТАННИКОВ, 

ОБУЧЕНИЕ КОТОРЫХ ОРГАНИЗОВАНО НА ДОМ У, НА ОДНОГО ВОСПИТАННИКА В ГО Д  НА 2023 ГОД

№
п/п Наименование муниципального образования

Нормативы по возрасту воспитанников, обучение которых организовано на дому, в том числе по адаптированным образовательным программам,
рублей В том числе 

норматив на 
приобретение 
учебников и 

учебных пособий, 
средств обучения, 

игр, игрушек, 
рублей

Возраст, лет (число полных лет на 1 января года, следующего за отчетным годом)

Олег 1 год 2 год 3 года 4 года 5 лет 6 лет 7 лет и старше

1 2 3 4 S б 7 8 9 10 11

1 Ангарский городской округ Иркутской области 126 436,90 126 436,90 151 223,80 176 010,70 1 000,00

2 Городской округ муниципальное образование 
города Братска Иркутской области 208 825,20 1000,00

3 Зимине кое городское муниципальное образование

4 Городской округ муниципальное образование 
город Иркутск 126 436,90 151 223,80 176 010,70 201 548,70 301 447,60 1 000,00

5 Городской округ муниципального образования 
город Саянск Иркутской области 126 436,90 1 000,00

6 Городской округ «город Свирск» Иркутской 
области

7 Муниципальное образование -  «город Тулун»

8 Городской округ муниципальное образование 
город Усолье-Сибирское Иркутской области

9 Муниципальное образование город Усть-Илимск 198 168,70 1 000,00

10 Муниципальное образование «город Черемхово»

11 Аларский муниципальный район Иркутской 
области

12 Муниципальное образование Бала ганский 
муниципальный район Иркутской области



5

13 Баяндаевский муниципальный район Иркутской 
области

14 Муниципальное образование города Бодайбо и 
района

15
Бохане кий муниципальный район Иркутской 
области

16 Муниципальное образование «Братский район» 
Иркутской области

17 Муниципальное образование «Жигаловекий 
район» Иркутской области

IS Муниципальное образование «Заларинский 
район»

19 Зимннский муниципальный район Иркутской 
области

20 Иркутское районное муниципальное образование 
Иркутской области

21 Казачинско-Ленсккй муниципальный район 
Иркутской области

414 115,40 1 000,00

22 Муниципальное образование «Катангский район» 274 454,20 1 000,00

23 Муниципальное образование «Качугский район»

24 Киренскнй муниципальный район Иркутской 
области

25 Куйтунский муниципальный район Иркуекой 
области

26 Муниципальное образование Мамско-Чунского 
района Иркутской области

27 Муниципальное образование «Нижнеилимский 
район»

28 Муниципальное образование «Ннжнеудинский 
район»

29 Муниципальное образование «Нукутскин район»

30 Ольхонский муниципальный район Иркутской 
области

31 Осннсккй муниципальный район Иркутской 
области

32 Слюданский муниципальный район Иркутской 
области

33 Муниципальное образование «Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области»

34 Муниципальное образование «Тулунскнй район»

35 Усо лье кий муниципальный район Иркутской 
области

36 Устъ-Илнмский муниципальный район 
Иркутской области

37 Усть-Кутский муниципальный район Иркутской 
области

38 Районное муниципальное образование «Усть- 
Удине кий район» Иркутской области

39 Черемховское районное муниципальное 
образование

40 Чуне кое районное муниципальное образование

41 Шелеховский муниципальный район Иркутской 
области

176 010,70 1 000,00

42 Эхнрит-Булагатский муниципальный район 
Иркутской области



к постановлению Правительства Иркутской областиот 27 октября 2023 года № 942-пп
«ОПРЕДЕЛЕНЫ
постановлением Правительства Иркутской области 
от ! 4 июли 2022 гола 7* 548-пм

НОРМАТИВЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВ НА ПОЛУЧЕНИЕ ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО ОБЩЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОДНОГО УЧАЩЕГОСЯ В ГОД 
HA 2023 ГОД

К? Наименование муниципальною 
образования

Нормативы по видам образовательных программ, рублей (ополи ительнме но мвтнвы. рублей

Дополнительные 
обра ювательные 
программы, руб.

Уровни
обетования

Обезовательнмс 
программы 

начального общего, 
еноиного общего, 
среднего общего 

образования в
общеобразовательных

организациях

Образовательные 
программы 

начального общего, 
еновного общего, 
среднего общего 
образования (с 
углубленным 

изучением отдельных 
предметов нлн 
профильным 
обучением)в 

общеобразовательных 
организациях

Адаптированные 
образовательные 

программы 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 

образования для детей 
с ограниченными 
возможностями 

здоровья, 
обучающихся в 

классах (классах- 
комплектах) для детей 

с ограниченными 
возможностями 

здоровья

Адаптированные 
образовательные 

программы 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 

образования для детей 
с ограниченными 
возможностями 

здоровья, 
обучающихся в 

общеобразовательных 
классах (классах- 

комплектах)

Образовательные 
программы 

начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования для 

обучающихся на дому,

адаптированные 
образовательные 

программы 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования для 

обучающихся на дому

норматив на 
приобретение 
учебников и 

учебных 
пособий, 
средств 

обучения, игр, 
рублей

Базовые школы 
Российской 

академии наук

I (ентры 
образования

гумян нтарнпго 
профилей «Точка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | | 12

1 Ангарский городской округ 
Иркутской области

натальное 52 282,70 57 865,50 291 817,80 112 484,30 203 974,70
2 000,00 6 291,60 2 643.7»основное 77 837,30 80 458.30 269 517,50 141 208,40 203 974,70 3 742,50

селиое 100 422,90 701 174,00 203 974,70 4 328,10

2
'ородской окр\т муниципальное 
образование города Братска 
Иркутской области

начальное 62 936,20 65 843,60 316 600,80 143 421,90 241 845,00
2 000,00 3 139,30основное 96 534,10 99 798,00 392 213,40 180 162,10 241 845,00 4 408,10

селн ее 142 672,60 241 845,00 5 543,70

3 Эиминское городское му ниципальное 
>6ра юиание

начальное 50 755,30 185 210,20 104 193,40 203 974,70
2 000,00 6 291,60 3 172.40основное 75 303,40 87 615,20 253 054,50 130 751,00 203 974,70

селнее 110 004,00

городской округ муниципальное 
образование горпл Иркутск

начальное 46 650,80 48 780,10 182 767,10 108 709,30 203 974,70
2 000,00 2 115.00основное 70 627,30 72 996,10 216 50630 136 425,60 203 974,70 3 447,60

селнее 88 720,30 152 916,70 203 974,70 3 764,70

5
городской округ муниципального 
образования город Саянск Иркутской 
области

начальное 57 734,60 247 262,90 104 885,60 203 974,70
2 000,00 6 291.60 : 643.70основное 77 386,10 396 386,20 131 620,80 203 974,70

с елн ее 99 916,60 203 974,70

6 Городской округ «город Свирск» 
Иркутской области

начальное 59 778,20 212 290,60 110 264,30 203 974,70
2 000,00 6 291.60 3 172.41)основное 91 477,60 300 809,60 138 403,00 203 974,70

с елн ее 137 862,40

’
Муниципальное образование - начальное 58 309,70 417 485,70 114 891,00 203 974,70

2 000.00 2 643.70основне 88 011,00 94 959,80 315 291,30 144 220,60 203 974,70
с елн ее 108 702,60 203 974,70

8
Гпролской округ му ниципальное 
образование го|мзл Усольс-Сибирское 
Иркутской области

начальное 53 236,50 190 163,90 108 121,00 203 974,70
2 000,00 2 643.7(1основное 76 658.50 93 029,30 238 721,90 135 693,30 203 974,70

среднее 100 309,50 203 974,70

9 Муниципальное образование город 
Усп.-Илимск

начальне 71 550,80 74 869,50 239 398,30 151 421,10 267 091,90
2 000,00 3 469.80основне 106 102,20 I II  393,40 292 316,80 190 243,40 267 091,90

селнее 151 481,30

10 Муниципальное образование «город начальне 53 702,50 222 684,30 108 044,70 203 974,70
2 000,00 2 643.7»основное 81 521.00 89 350,50 214 435,40 135 602,30 203 974,70

средне 113 324,20

11 Азарский муниципальный район 
Иркутской области

начальное 125 139,00 280 275,70 124 735,20 203 974,70
2 000,00 6 291.60 7 435.60основное 164 704,00 486 742,70 156 658,80 203 974,70

селнее 307 257,40

12
Му ниципальнос образование 
Балашнский муниципальный район 
Иркутской об.засти

начальное 154 051,10 224 882,70 135 840,20 203 974,70
2 000,00 6 291.60 8 007.5»основное 174 609,50 500 337,70 170 655,90 203 974,70

селнее 334 898,80 203 974,70

13 Ьаянлаенский муниципальный район 
Иркутской области

начальное 123 169,90 320 527,70 117 280,20 203 974,70
2 000,00 6 291,60 9 151,4»основное 189014,40 457 805,90 147 281,20 203 974,70

сел н ее 252 855,60

14 Муниципальное образование города 
Бодайбо и района

начальне 101 936,30 539 042,50 145 291,40 279 715,20
2 000,00 8 650,90 7078,10основное 147 983,30 551 453,90 182 542,90 279 715.20

средне 274 330,00 204 707,60

>5
Боханский муниципальный район 
Иркутской области

начальне 122 484,50 340 961,20 130 608,10 203 974,70
2 000,00 6291,60 6 291,60основне 139 120,60 439 947,10 164 053,70 203 974,70

селнее 321 832,80

16 Муниципальное обетование 
«Ьризский район» Иркутской области

начальное 131 978,40 609 651,50 140 866,00 241 845,00
2 000,00 7 471,30 7 471.3»еновнос 197 498,50 801 421,70 176 999,00 241 845,00

с е л н е 347 455.90 198 498,30 241 845,00

17
Муниципальное образование 
«Жигаловский район» Иркутской
об.'ИСТ и

начальное 144 841,40 577 844,50 133 593,40 229 221,60
2 000.00 7 078.10 12 869.10основное 191 121,70 523 243,60 167 835,30 229 221,60

средне 329 371,20 188 209,40

18 Муниципальное образование 
иЭаллрннскнй район»

начальное 102 864,50 399 575,50 1 7 062,40 203 974,70
2 000,00 6 291,60 6 291.60е н о в н е 129 974,80 485 418,40 146 982,00 203 974,70

с е л н е 284 891,80 203 974,70

19 Зиминский муниципальный район 
Иркутской области

начальне 1 1 250,30 452 338,10 104 987,60 203 974,70
2 000,00 6 291,60 9 151.4»основне 167 891,90 442 486,20 131 760,80 203 974,70

с е л н е 258 062,10

20 Иркутское районное муниципальное 
образование Иркутской области

начальне 64 201,40 236 331,30 121 086,20 203 974,70
2 000,00 6 291,60 2 859.90е н о в н е 87 691,60 367 960,60 152025,60 203 974,70

с е д н е 160 762.80 203 974,70

’ >

Казачинско-Ленскин 
муниципальный район Иркутской

начальне 142 879,70 902 947,30 208 084,20 279 715,20
2 000,00 8 650.90 7 864.50е н о в н е 205 260,40 1 187 201,20 261 642,80 279 715,20

средне 370 633,10 293 510,50 279 715.20

! !
Муннпнпалыюс образование 
••Катангский район»

начальне 292 573,30 1 034 090,70 239 200,80 319 585,60
4 000,00 9 830.70 X 936.90е н о в н е 457 625,30 907 229,20 300 469,40

с е л н е 589 502,40

23
Муниципальное образование 
«Качугский район»

начальное 120 465,80 314 660,40 136 546,50 229 221,60
2 000,00 7 078,10е н о в н е 196 623,90 449 357,10 171 538,20 229 221,60 7 078.10

с е л н е 325 509,60

24 Кирснский муниципальный район 
Иркутской области

начальне 148 426,90 700 006.90 171 555,90 279 715,20
2 000,00 8 650,90е н о в н е 188 300,00 670 937,80 215 652,00 279 715,20 8 650,90

с е л н е 296 173,80

25 Куйтунский муниципальный район 
Иркуской области

начальное 97 002,00 301 517,30 114 807,10 203 974,70
2 000,00 5 719.60е н о в н е 133 806,50 305 929,30 144 148,00 203 974,70 6 291,60

с е л н е 276 535,80 161 605,90

26
начальне 194 968,30 184 201,60 281 715,20

4 000,00 6 291,60е н о в н е 353 113,60 596 592,50 231 089,00 281 715,20 8 650,90
Чуй к р е ’ 1 а И| кугск ласти

селнее 452 279,50

27 Муниципальное 1>бразованис 
«Нижиеилимский район»

начальне 102 402,50 295 059,00 145 664,90 267 091,90
2 000,00 5 254.90еновнос 14! 189,60 566351,10 183015,60 267 091.90 8 257,70

с е л н е 236 545,40 205 239,40 267 091,90

28 Муниципальное образование 
«Нижнсулинский район»

начальне 110 962,70 150 869,20 203 974,70
2 000,00 5 719.60е н о в н е 161 940,60 328 974,40 189 562,00 203 974,70 6 291.60

с е л н е 260 124,50 203 974,70

29 Муниципальное образование 
«Нукутский район»

начальное 108 470,00 1 769,30 121 115,40 203 974,70
6 863.60е н о в н е 146 564,20 550 305.30 152 093,80 203 974,70 2 000,00 6 291,60

с е л н е 280 926,50

30 Ольчонский муниципальный район 
Иркутской области

начальне 110 256,30 520 593,70 120 582,80 203 974,70
4 57.5,70е н о в н е 134 292.90 684 229,70 151 414,80 203 974,70 2 000,00 6 291,60

с е л н е 249 593,20

31 Осинский муниципальный район 
Иркутской об.засти

начальне 106 984,30 354 669,00 120 958,60 203 974,70
6 291.60е н о в н е 135 799,70 358 192,40 151 892,30 203 974,70 2 (НЮ,00 6 291,60

селн ее 223 369,30 170 298,10

32 C.ihvuнекий муниципальный район 
Иркутской области

начальне 79 243,70 364 842,90 137 842,50 203 974,70
3 43 1.80е н о в н е 103 534,40 336 113,20 173 144,60 203 974,70 2 000,00 6 291,60

среднее ISO 426,80 203 974,70



Муниципальное образование начальное 75 353,40 297 086,00 114 508.70 203 974,70
33 «Тайшетский муниципальный район основное 118 475,00 330313,20 143 752,50 203 974,70 2 000,00 6 291,60 4 575,70

Иркутской области» среднее 191 175,30 203 974,70

Муниципальное образование 
«Тулунский район»

начальное 147 014.10 343 925,40 143 142,40 203 974,70
34 основное 225 837,90 384 201,30 179 870,80 203 974,70 2 000,00 6 291,60 8 579,50

среднее 353 135,90
начальное 73 087,00 246 820,60 114 014,00 203 974,70

35 У кий й район 
Иркутской области основное 101 881,20 285 032,30 143 134,20 203 974,70 2 000,00 6 291,60 4 575,70

среднее 215 830.30

У  И й й начальное 146 278,50 709 050,80 163 639,60 267091.90
36

район Иркутской области основное 200 947.10 932 167,00 205 679,00 267 091,90 2 000,00 8 257,70 9  759,10
среднее 403 997,90

начальное 85 095,20 349 156,40 137 372,80 279 715,20
37 У К й й район 

Иркутской области основное 121965,60 406 793,20 172 539,00 279715,20 2 000,00 8 650,90 5 505,10
среднее 228 395,90

Районное муниципальное начальное 142 414,40 497 277,60 203 974,70
itt образование «Усть-Удинский район» основное 179 557,60 327 649,20 203 974.70 2 000,00 6291,60 7 435,60

Иркутской области среднее 354028,10
начальное 97 924,30 408 289.50 114 221,20 203 974,70

39 Ч рай 
муниципальное образование основное 137 748.60 379 292,60 143 415,80 203 974,70 2 000,00 6 291,60 6 863,60

среднее 281 139,50

Ч йо
начальное 106 280,50 341 463,10 133 017,10 203 974.70

40
образование основное 150 323,40 456 258,30 167 084,60 203 974,70 2 000,00 6291,60 6  863,60

среднее 219 536,10

Ш й йрайо начальное 49 285,20 51 541.70 293 394,40 102 009,00 203 974,70

Иркутской области основное 74 632,70 77 140.80 258 712,20 127 994,50 203 974,70 2 000,00 6 291,60 2 859,90
среднее 98 830,70 203 974,70

Эки Б й й
начальное 109 155,10 509 925,50 118 141.50 203 974,70

район Иркутской области основное 136 412,20 670 196,20 148 339,60 203 974,70 2 000,00 6291,60 5719,60
среднее 217089.40


